B. Biografi Abu al-A’la al-Maududi

Abu al-A‟la al-Maududi dilahirkan pada tanggal 3 Rajab 1321 H atau 25

September 1903 M di Aurangabad (sekarang disebut Andha Pradesh), Hyderabad,

Deccan di India Selatan.
1
Ayah Maududi, Ahmad Hasan yang dilahirkan pada tahun

1855 M di Delhi, berasal dari keluarga terhormat yang silsilah keturunannya dapat

ditelusuri sampai kepada Nabi Muhammad saw.